



Produktspezifikation

03.09.2026, 18:04:01

TIFA[®]
SERVICE IM HANDEL

SALOMON Smash Burger Bun

Artikelnummer: 5000334

Artikel-Name:	SALOMON Smash Burger Bun - Kiste 60 x 65g
Hersteller / Lieferant:	SALOMON FoodWorld GmbH
Marke:	SALOMON
GTIN:	04004074008319
Zolltarifnummer:	19059080
Maße Verpackungseinheit:	394 / 173 / 594
Breite / Höhe / Tiefe (mm)	
Bruttogewicht (gr):	4.477
Nettofüllmenge (gr):	3.900
Lagen pro Palette:	10
Bestelleinheiten pro Palette:	40
Bestelleinheiten pro Lage:	4
Artikelbeschreibung:	Smash Burger Bun
Verkehrsbezeichnung:	Kartoffelbrötchen, geschnitten, tiefgefroren.
Zutaten:	Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Kartoffelflocken (8 %) (Kartoffeln; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Säureregulator: Citronensäure; Stabilisator: Diphosphate), Zucker, Hefe, Rapsöl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Emulgatoren (E471, E472e), MOLKENPULVER, Dextrose, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMALZMEHL, Enzyme (enthalten WEIZEN), VOLLEI, Gewürze.
Allergene:	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (enthält) Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (enthält) Laktose (enthält) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (enthält) Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (enthält)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:	keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten
Inhaltsstoff E-Nummern:	E330 - Citronensäure E450 - Diphosphate E471 - Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E472e - Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren
Ökologische Herkunft:	Nicht Bio

Nährwerte:	Bezugsgröße (gr):	100
	Energiegehalt (kj):	1.022
	Energiegehalt (kcal):	242
	Fett (gr):	~ 3,40
	davon gesättigte Fettsäuren (gr):	~ 0,70
	Kohlenhydrate (gr):	~ 45,00
	davon Zucker (gr):	~ 6,50
	Eiweiß (gr):	~ 6,60
	Salz (gr):	~ 1,20
	Ballaststoffe (null):	
Zubereitungsgrad:	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts	
Ernährungsart:	Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)	
Zubereitung:	Backofen: 220 °C ca. 3 Min., oder im Toaster rösten; Produkt auftauen lassen.	
Aufbewahrung:	bei -18 °C	
Lagertemperatur (°C):	-18,00	
Temperaturstufe:	Tiefkühl	

Gesetzliche Information / Datum:

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung.

Stand: 10.07.2026